
Úvodník
Martin Vychopeň: Ejhle, bezpečnostní riz iko !...............................................3

Aktuality
Karlovarské právnické dny podvacáté Ivana Cihláŕová................................ 4
Brněnský advokát JUDr. Pavel Blažek novým ministrem spravedlnosti.... 8
Místopředseda ČAK JUDr. Aleš Pejchal zvolen soudcem ESLP.................8
Lawtech Europe Congress 2012..................................................................9
Poradenská linka pro advokáty к datovým schránkám............................10
Vyhlášen 8. ročník soutěže Právník roku 2012 ........................................ 11

Články
Shrnutí...........................................................................................................14
Úprava tzv. významné tržní síly: přirozený krok к ochraně 
spotřebitele a slabšího, nebo „papírový tygr“
(a škůdce soutěže a spotřebitele)? Josef Bejček...................................... 15
Dva problémy s datovými schránkami Václav Vlk....................................... 25
Autor jako člen statutárního orgánu obchodní společnosti
Jan Tuláček.....................................................................................................27
К novelizaci právní úpravy sídla obchodních společností
Kateřina Hajná................................................................................................ 31
Nová pravidla pro dohody o práci Ladislav Jouza...................................... 34
Exekuce nařízená na majetek veřejné obchodní 
společnosti a postižení majetku společníka veřejné
obchodní společnosti Miroslava Káňová..................................................... 38
Snížení výše náhrady nákladů řízení soudem
v bagatelních věcech Danuška Grygarová................................................... 40
Věcná příslušnost civilního soudu ve věcech obchodních
závazkových vztahů dle ratione valoris Aleš Doubek, Ivana Sokolová.......44

Z judikatury
Odměna advokáta jako ustanoveného zástupce.......................................46
Odpovědnost advokáta za škodu................................................................52
Oprava........................................................................................................... 53
Jednou větou................................................................................................ 54

Z odborné literatury
Jiří Kmec, David Kosař, Jan Kratochvíl, Michal Bobek:
Evropská úmluva o lidských právech. Komentář (Petr Bříza).....................55
Karel Beran: Pojem osoby v právu. Osoba, morální osoba,
právnická osoba (Karel Marek)..................................................................... 56
Martin Maisner, Jiří Černý: Právní aspekty outsourcingu
(Alexander J. Bělohlávek)............................................................................... 56
Vladimír Smejkal, Michal A. Valášek: Jak na datovou schránku
-  praktický manuál pro každého (Martin Vlček).......................................... 57
Ignác Antonín Hrdina, Hedvika Kuchařová: Kacířský proces 
s hrabětem F. A. Šporkem v právně-historickém a teologickém
kontextu (Luboš Ráb).....................................................................................58
Petr Ritter: Přátelé, to si poslechněte (Stanislav Balík)................................. 60
Přečetli jsme za vás Jan Mates..................................................................... 60
Bulletin slovenskej advokácie přináší.........................................................64



z advokácie
Sloupek Karla Čermáka
Pán prstenů čili o prokletí moci.......................................................................66

Z české advokácie
Z kárné praxe Jan Syká..................................................................................... 67
Z praxe výboru pro odbornou pomoc a ochranu zájmů advokátů
Marek Nespala.....................................................................................................71
Z jednání představenstva ČAK icha ................................................................73
Elektronizace jako stmelující faktor -  již páté setkání
Východočechů Milan Jelínek............................................................................. 74
Zpráva z Kubečkova memoriálu Milan Jelínek............................................... 75
6. ročník golfového turnaje advokátů ADVO-CUP
Kristýna Spurná, Radek Spurný...........................................................................76

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK............................................... 78
Pozvánka na semináře Jednoty českých právníků ve 2. pololetí 2012 ...81
20. výročí ratifikace Úmluvy -  zpráva z konference Ivana Cihlářové......... 82
Setkání s novináři na půdě ČAK na téma vymáhání dluhů Ivana Cihlářová...83
15. ročník golfového turnaje české advokácie.............................................84
Pozvánka na XX. ročník celostátního turnaje advokácie v tenise............ 85
Pozvánka na CODEXIS GOLF TOUR 2012 ....................................................86
Pozvánka na Hry české advokácie.................................................................87

Nakonec
Advokácie dnes a před čtvrtstoletím aneb pohled více
než subjektivní Daniela Kovářová..................................................................... 88
Jak se na koleji nevykolejit? Petr Hajn............................................................92
Kresba Lubomíra Lichého............................................................................... 93
Víte, že... Stanislav Balík..................................................................................... 93

Inhaltsverzeichnis.............................................................................................94
Zusammenfassung/Summary....................................................................... 95
Table of Contents.............................................................................................96


